
 

RESOLUCIÓN 
Código: F-GJR-01 

Versión: 01 

FORMATO 
Fecha: 03/03/2021 

Página: 1 de 2 

 

RESOLUCIÓN No.456 del 2024 
(junio 6) 

 
“Por la cual se declara desierta la convocatoria que regula la elección de los 

representantes de los empleados ante la Comisión de Personal del Instituto superior de 

Educación Rural ISER” 

EL RECTOR DEL INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN RURAL - ISER DE 
PAMPLONA 

 
En uso de su facultad legal en especial las que le confiere el acuerdo número 

010 del 2 de diciembre de 1993, 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución 416 de mayo 20 del 2024, se convocó y reglamentó las 

elecciones de los representantes de los empleados ante la Comisión de Personal del 

Instituto superior de Educación Rural ISER. 

Que, el acto administrativo que regula la convocatoria fue publicada en la página web 

Institucional y por correo electrónico se dio a conocer a todos los funcionarios del Instituto. 

Que, en el artículo quinto de la precitada resolución se estableció el calendario de 
actividades, para cumplimiento del proceso electoral. 
 
Que, dentro del cronograma se estableció que el día 29 de mayo del corriente, se llevaría 

a cabo la actividad de publicación de candidatos inscritos, sin embargo, una vez finalizado 

el plazo de inscripción se evidenció que se inscribieron cinco funcionarios de los cuales se 

requería realizar la revisión y análisis para determinar si cumplían o no para ser 

habilitados como candidatos, para lo cual el plazo establecido para tal actividad era muy 

limitado, impidiendo realizar tal análisis. 

Que, mediante Resolución 437 de mayo 29 del 2024 se modificó el artículo quinto de la 

Resolución 416 de mayo 20 del 2024.  

Que, transcurrido el periodo de inscripción se recibieron cinco (05) solicitudes de 

inscripción de las cuales tan solo tres (03) conforme el Decreto 1083 de 2015. 

Que, teniendo en cuenta que para conformar la comisión de personal se requiere que 

exista por lo menos cuatro empleados de carrera inscritos y habilitados para llevar a cabo 

el proceso de elección, se hace necesario declarar desierto la convocatoria para elección 

del representante de los empleados ante la Comisión de Personal del Instituto Superior de 

Educación Rural ISER.   

 

Que, en mérito de lo expuesto.  

 

 



 

RESOLUCIÓN 
Código: F-GJR-01 

Versión: 01 

FORMATO 
Fecha: 03/03/2021 

Página: 2 de 2 

 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Declarar desierta la convocatoria que regula la elección de los 

representantes de los empleados ante la Comisión de Personal del Instituto superior de 

Educación Rural ISER.  

ARTICULO TERCERO: Publicar el presente acto administrativo en la Página Web 
Institucional y comunicar por correo electrónico a todos los funcionarios. 
 
ARTICULO CUARTO: Enviar copias del presente acto administrativo a la oficina de 
Gestión Talento Humano.  

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE, Y CUMPLASE 
 

Dado en Pamplona, a los seis (06) días del mes de junio del dos mil veinticuatro (2024) 

El Rector, 

  

 

JOSE JAVIER BUSTOS CORTES 

 
 
Proyecto:  
Zuley Sanabria a, P.U. Gestión de Talento Humano 
 
Revisó: 
Janeth León Tarazona, P.E. Gestión Jurídica 


